
DODATEK č.l KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle §2586 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění

Zakázkové číslo zhotovitele:
Zakázkové číslo objednatele: S930/2018/060

i.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem Krajského
ředitelství Plzeň

ě h t h i k h d á

(dále jen „objednatel44)

a

Silnice Klatovy a.s.
IČO: 45357307 
DIČ: CZ45357307
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 221 
sídlo: Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy
zastoupený: Bc. Pavlem Panuškou, ředitelem společnosti (oprávněným na základě plné moci) 

(dále jen „zhotovitel44)

Předmět dodatku ke smlouvě o dílo

1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo č. S 930/2018/060 při realizaci zakázky „Stavební úpravy 
lesních cest Stateček a Křižovatka-Stateček44 je změna článku I. Smluvní strany, změna odstavce 7. 
článku III. Doba plnění a změna odstavce 1. článku IV. Cena za dílo.

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/060
strana č.l

mailto:libor.prochazka@lesycr.cz
mailto:ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:iaroslav.svoigr@lesvcr.cz
mailto:muzik@silnice-klatovy.cz


Změnová ustanovení

1. Původní znění článku I.:
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem 
Krajského ředitelství Plzeň 

(dále jen „objednatel“)

a

Silnice Klatovy a.s.
IČO: 45357307 
DIČ: CZ45357307
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 221 
sídlo: Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy

oci) 

(dále jen „zhotoviteli1

se ruší z důvodu změny statutárního orgánu objednatele.

Nové znění článku I. je:
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem 
Krajského ředitelství Plzeň 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel“)

a

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/060
strana č.2

mailto:libor.prochazka@lesycr.cz
mailto:muzik@silnice-klatovy.cz
mailto:libor.prochazka@lesvcr.cz


Silnice Klatovy a.s.
IČO: 4535 73 0 7 
DIČ: CZ45357307
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského sondu v Plzni, oddíl B, vložka 221 
sídlo: Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy
zastoupený: Bc. Pavlem Panuškou, ředitelem společnosti (oprávněným na základě plné moci) 

(dále jen „zhotovitel“

2. Původní znění odstavce 7. článku III. Doba plnění:
Dílo bude prováděno dle časového a finančního harmonogramu provádění díla, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy, obsahujícího údaje o věcném a finančním plnění po jednotlivých měsících provádění díla. 
Nebude-li písemně dohodnuto jinak, časový a finanční harmonogram provádění díla se 
posunuje/prodlužuje o dobu, po kterou trvá přerušení prací dle odstavce 6, jakož i o počet dní, o něž došlo 
k posunu zahájení provádění díla oproti termmu dle odst. 3 z důvodu na straně objednatele.

se ruší z důvodu změny časového a finančního harmonogramu provádění díla, vzhledem k přerušení 
prací z důvodu odvozu kalamitního dříví a požadavku na přednostní zakrytí konstrukční vrstvy ze štěrkodrtě 
nad drenáží při žulovém krajníku asfaltovým kobercem na LC Stateček před zimním obdobím a tím 
zajištění proti erozi.

Nové znění odstavce 7. článku III. Doba plnění je:
Dílo bude prováděno dle časového a finančního harmonogramu provádění díla, který je přílohou č. 2 
dodatku č. 1, obsahujícího údaje o věcném a finančním plnění po jednotlivých měsících provádění díla. 
Nebude-li písemně dohodnuto jinak, časový a finanční harmonogram provádění díla se 
posunuje/prodlužuje o dobu, po kterou trvá přerušení prací dle odstavce 6, jakož i o počet dní, o něž došlo 
k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odst. 3 z diivodu na straně objednatele.

3. Původní znění odstavce 1. článku IV. Cena za dílo:
Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši............................  Kč bez
DPH, slovy......................................................................................................................... bez DPH.
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

LC Křižovatka-Stciteček - investice 784 962,50 Kč
LC Křižovatka-stateček - tnibnípropust investice 713 322,01 Kč
LC Křižovatka-Stateček - oprava 2 681 119,70 Kč
LC Stateček - investice__________________________ 5 168 212,07 Kč
Celkem 9 347616,28Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetněposfytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

se ruší z důvodu dohodnutých méněprací jak je popsáno ve změnovém listě č.l v příloze č.l a odstranění 
administrativní chyby (doplnění ceny za dílo v textu).

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/060
strana č.3

mailto:muzik@silnice-klatovy.cz


Nové znění odstavce 1. článku IV. Cena za dílo zní:
Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 9 234 816,28 Kč bez DPH, 
slovy devětmilionůdvěstětřicetčtyřitisíceosmsetšestnáctkorun, dvacetosmhaléřů bez DPH.
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

LC Křižovatka-Stateček - investice 784 962,50 Kč
LC Křižovatka-stateček - trubní propust investice 713 322,01 Kč
LC Křižovatka-Stateček - oprava 2 681 119,70 Kč
LC Stateček - investice__________________________5 055 412,07 Kč
Celkem 9 234816,28Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetněpostytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Závěrečná ustanovení dodatku

1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. 
Obě smluvní strany obdrží dvě vyhotovení.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 29.6.2018 zůstávají dále platná.

3. Dodatek ke smlouvě o dílo je účinný dnem podpisu obou zúčastněných stran.

V Klatovech dne 0 8. 11. 2018 V Plzni dne 8 11. 2018

Za zhotovitele:

Silnice Klatovy a.s.
Vídeňská 190, 339 01 Klatovy 

Za objednatele:

Přílohy: č. 1 - změnový list
č.2 - časový a finanční harmonogram provádění díla 
č.3 - soupis méněprací

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/060
strana č.4



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č. 3

Změna č: 1
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Datum změny: 5.11.2018

Název veř. zakázky: Stavební úpravy lesních cest Stateček a Křižovatka Stateček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.
Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 508 08 Hradec Králové

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

LC Stateček investice inv. č. 320502

Popis změny:
1. Provedení zásypu za žulovým krajníkem místním materiálem místo původního zásypu drceným 

kamenivem fr. 32/63 v km 0,015 - 0,789.
2. Změna časového harmonogramu prací.

Zdůvodnění změny:
1. Použití místního materiálu na zásyp za žulovým krajníkem z důvodu možnosti ozelenění a 

zpevnění vegetací.
2. Časový harmonogram prací změněn vzhledem k přerušení prací z důvodu odvozu kalamitního 

dříví a požadavku na přednostní zakrytí konstrukční vrstvy ze štěrkodrtě nad dr
krajníku asfaltovým kobercem na LC Stateček před zimním obdobím a tím zajiš

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Ing.Tomáš Macán Datum:
5.11.2018

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ano Termín dokončení do: 16.9.2019

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 112 800,-
N:

Bilance:

do ceny:
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N:

112 800,00 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 5 055 412,07 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 9 234 816,28 Kč b

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: František Mužík Datum: 5.11.2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Libor Procházka Datum: 5.11.2018 Podpis:

Přílohy: položkový výkaz výměr

Poznámka:





ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM STAVBY
"Stavební úpravy lesních cest Stateček a Křižovatka-Stateček"

Termín převzetí staveniště: 
Termín zahájení stavebních prací: 

Termín dokončení stavebních prací: 
Termín předání a převzetí díla:

do 15.7.2018 
15.7.2018 

nejpozději do 16.9.2019 
nejpozději do 16.9.2019

Rok 2018
Měsíc Červenec | Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Oř\-i o Týden 27 28 29 30 31 32 33 341 35 361 37 38 39 401 41 421 43 441 45 46 j 47 48 49l Sol S11 Sz
ZU 1 o Popis Ce kevi ctní (dle

dodatku č,1 kSoD) ;ír-:

Stavební úpravy lesních cest Stateček a Křižovatka-Statečck 9 234 816,28 3 116 337,42

SO 101opr LESNl CESTA KŘIŽOVATKA STATEČEK - OPRAVA 2 681 119.70 fí.ŮÍI i i

i Zemní oráče yuuu.uu U.UI I i
5 Komunikace pozemní 2466 045,30 0,00 i I

9 Ostatní konstrukce a Dráče, bouráni 34 224,46 0,00 i

997 Přesun suté 113 449,16 0.00 i

998 Přesun hmot 24900,78 0,00 i

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 33 500,00 0,00
SO 101lnv LESNÍ CESTA KŘIŽOVATKA STATEČEK - INVESTICE 784962.50 0.00
1 Zemni práce 397 411,50 0.00
2 Zakládáni 7 095,00 0.G0
5 Komunikace pozemní 363 260,00 0,00
9 Ostatn! konstrukce a práce, bouráni 13 368,00 0.00
997 Přesun sutě 3 828,00 0.C0
SO102inv LC KŘIŽOVATKA STATEČEK-TRUBNÍ PROPUST-INVESTICE 713 322.01 0.00
1 Zemní práce 265 607.14 0.00
2 Zakládáni 31 570.00 o.co
4 Vodorovné konstrukce 69 891,24 0,00
5 Komunikace pozemní 90 605,20 o.co
9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 217258,00 0.G0
997 Přesun sutě 24 153,52 o.co
998 Přesun hmot 7736,91 0,00 i
VRN Vedleiší rozpočtové náklady 6 500,00 ono
SO103inv LESNÍ CESTA STATEČEK - INVESTICE 5 055412.07 3116 367
1 Zemni práce 705 809,20
2 Zakládáni 246 480,00
4 Vodorovné konstrukce 17 568,00
5 Komunikace pozemní 2579617,35
8 Trubní Yedeni 40 000,00
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 229 866,75
997 Přesun sutě 128 367,24 64 367,24
998 Přesun hmot 42 703,53 9 R03 fl.R
VRN Vedleiši rozpočtové nákiadv 65000,00

FINANČNÍ PLNĚNÍ ¥ ROCE 2018 Předpokládaný náklad miste 

Předpokládaný náklad v kalendářním roce 20 3 116 36? „42

2019

Rok 2019
Měsíc Červenec | Srpen Září Říjen | Listopad Prosinec

Týden 27 I 201 29 I 301 31 I 32 I 331 341 35 361 371 381 39 401 41 i 421 43 i 441 451 461 471 48 4Sl 601 611 52
Popis Ce.kcvá cena (dlí 

dodalku č.1 k SoD)

Stavební úpravy lesních cest Stateček a Křižovatka-Statečck 9 234 816,28 3 11-3 446,33

SO 101opr LESNÍ CESTA KŘIŽOVATKA STATEČEK - OPRAVA 2 681 119.70 2£v10!ST3 l i

1 Zemní práce y LHJU.UU y uw.uu 15 Komunikace pozemní 2 466 045,30 2 466 045 30
9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 34 224,46 34 224.46
997 Přesun sutě 113449,16 113449,16
998 Přesun hmot 24 900,78 24 sor ■'o

VRN Vedielši rozpočtové nákiadv 33 500,00 2: žY '-1 tas
soiotlnv LESNÍ CESTA KŘIŽOVATKA STATEČEK- INVESTICE 784 962,80 784962,50
1 Zemni práce 397 411,50 ■r -i 1

2 Zakládáni 7 095,00 ~
5 Komunikace pozemní 363 260,00
9 Ostatn! konstrukce a práce, bouráni 13 368,00
997 Přesun sutě 3 828,00
SO102lnv LC KŘIŽOVATKA STATEČEK - TRUBNÍ PROPUST - INVESTICE 713 322,01 743322.31
1 ‘ Zemni práce 265 607,14 a': j? 14 1
2 Zakládáni 31 570,00 -j 1
4 Vodorovné konstrukce 69 891,24 69891,24
5 Komunikace pozemní 90605,20 SG 605.20
9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 217 258.00 217 25800
997 Přesun sutě 24 153,52
998 Přesun hmot 7 736,91
VRN Vedleiši rozpočtové nákiadv 6 500,00
SO103lnv 1 FSNl CESTA STATEČEK - INVESTICE 5 055412.07 1539044.65
1 Zemní práce 705 809.20 1 1

2 Zakládáni 246 480,00 0i i 1 i

4 Vodorovné konstrukce 17 568,00 O.CO 1 1

5 Komunikace pozemní 2579617.35 ' 4:"=t 1

8 Trubní vedeni 40 000,00 1 .
i 1

9 Oslatni konstrukce a práce, bouráni 1 229 866,75 , ...
. 1 1

997 Přesun sutě 128 367,24 iKJUUU . 1 1

998 Přesun hmot 42 703,53 32 8SS.65
VRN Vedleiši rozpočtové nákiadv 65 000.00 63 000.00

FINANČNÍ PLNĚNI V ROCE 2019
Rf S3C0r

° pctechaa-rv ra* ad ^es <re <■ t 

-da , raV-a * *a c-aa** ni r„ce 20 S -■

1 529 612.00 3 059 224,00 t 52S 612,00

6 118 448.00

V Klatm/fir.h rinfi 31 10 901R 7fi rdi misi j nrar.í ifi ndRČ.tfina nnl 8
Silnice Klatovy a.s.

Vídenská 190,339 01 Klatovy 
áno v OR - Krajslíý soud Plzeň

oddíl B, vložka 221 
5357307 DIČ: GZ45357307





Rekapitulace objektů stavby 328062-918248

Stavba: Stavební úpravy lesních cest Stateček a Křižovatka-Stateček
Objednatel: Lesy ČR, s.p. Krajské ředitelství Plzeň 2.11.2018

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s. Matoušek

Kód Zakázka Cena bez DPH

328062-918248
Stavební úpravy lesních cest Stateček a Křižovatka- 
Stateček 9 234 816,28

101opr LESNÍ CESTA KŘIŽOVATKA STATEČEK - OPRAVA 2 681 119,70
101 inv LESNÍ CESTA KŘIŽOVATKA STATEČEK - INVESTICE 784 962,50

102inv
LESNÍ CESTA KŘIŽOVATKA STATEČEK - TRUBNÍ PROPUST 

- INVESTICE 713 322,01
103inv LESNÍ CESTA STATEČEK - INVESTICE 5 168 212,07
103-1 Méněpráce -112 800,00

Celkem 9 234 816,28

Strana 1 z 1



Stavba: Stavební úpravy lesních cest Stateček a Křižovatka-Stateček
Objekt: STAVEBNÍ ÚPRAVY LESNÍCH CEST STATEČEK A KŘIŽOVATKA STATEČ1 zak.č - nab.č: 328062-918248\3017\103inv\103-1 

Podčást: Méněpráce
Objednatel: Lesy ČR, s.p. Krajské ředitelství Plzeň Zpracoval: Matoušek
Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s, Datum: 2.11.2018

P.Č
Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Cena celkem;

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV -112 800,00

1 Zemní práce -112 800,00
I 8 58343959 kamenivo drcená hrubé frakce 32-63 t -451,200 250,00 -112 800,001

Celkem -112 800,00

Strana 1 z 1




